
ANUNCIO  DE  LA  RESOLUCIÓN  DE  ALEGACIONES  Y  REVISIÓN  DE  BAREMACIÓN  PARA  LA 
CREACIÓN  DE  BOLSA  DE  TRABAJO  AL  OBJETO  DE  CUBRIR  SUSTITUCIONES  U  OTRAS 
CIRCUNSTANCIAS TEMPORALES, MEDIANTE LA CONTRATACIÓN DE OFICIALES DE JARDINERÍA 
EN EL AYUNTAMIENTO DE LOS VILLARES.

Una vez publicada acta de valoración de méritos de los candidatos en el proceso de selección  
mediante concurso, para la creación de bolsa de trabajo al objeto de cubrir sustituciones y 
otras circunstancias temporales, mediante la contratación de Oficiales de Jardinería, y una vez  
transcurrido el plazo de 5 días hábiles para la presentación de alegaciones, se ha presentado la  
siguiente alegación:

- Gregorio Anguita Higueras, solicita se revise la puntuación que se le ha otorgado en el  
apartado  de  Formación  Específica,  considerando  que  las  bases  establecen  que  se 
valorarán cursos organizados por “Organizaciones Empresariales”, y en virtud de este 
criterio, los cursos aportados para este proceso selectivo serían todos valorables.

En vista de la misma el tribunal procede a revisar la puntuación otorgada a los aspirantes en el  
presente proceso de selección, al haberse puntuado solo los cursos organizados, homologados 
o financiados por Administraciones Públicas,  resultando las siguientes puntuaciones tras la  
misma:

APELLIDOS NOMBRE DNI
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL

FORMACION 
ESPECIFICA TOTAL

ALIJO RODRIGUEZ JUAN CARLOS ***3078** 1,50 2,00 3,50

ANGUITA HIGUERAS GREGORIO ***4914** 0,00 0,70 0,70

BONILLA CALLES FRANCISCO JAVIER ***3601** 0,00 2,50 2,50

BURRUECO PIZARRO ALBERTO RAMON ***1761** 0,00 0,00 0,00

CAÑO RUIZ DAVID ***8497** 0,00 0,50 0,50

DE LA TORRE ESTRELLA DAVID ***3326** 1,75 3,00 4,75

DELGADO CANTOS JOSE ***8610** 0,00 1,00 1,00

FUENTES HERREROS FRANCISCO ***0119** 3,00 2,20 5,20

FUENTES MENA JOSE MANUEL ***7134** 0,00 2,00 2,00

HERRADOR HIGUERAS LAUREANO ***1830** 0,00 0,00 0,00

JIMENEZ LOPEZ JOSE IVAN ***7180** 0,15 1,00 1,15

MOLINO DELGADO ALFONSO JAVIER ***3870** 1,70 3,00 4,70

MORALES GOMEZ JOSE MANUEL ***3025** 0,00 0,50 0,50

MUÑOZ HIGUERAS JUAN JOSE ***7095** 0,00 0,00 0,00

PULIDO CARRILLO SERGIO ***4014** 0,00 1,20 1,20

RUBIO ORTEGA ANGEL ***0479** 0,00 1,50 1,50
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Vista la puntuación total, se efectúa propuesta para la constitución de una Bolsa de Oficial de 
Jardinería en el Ayuntamiento de Los Villares, en base a la puntuación obtenida y revisada,  
siendo el orden el siguiente:

APELLIDOS NOMBRE DNI

EXPERIENCIA 

PROFESIONAL

FORMACION 

ESPECIFICA TOTAL

1 FUENTES HERREROS FRANCISCO ***0119** 3,00 2,20 5,20

2 DE LA TORRE ESTRELLA DAVID ***3326** 1,75 3,00 4,75

3 MOLINO DELGADO ALFONSO JAVIER ***3870** 1,70 3,00 4,70

4 ALIJO RODRIGUEZ JUAN CARLOS ***3078** 1,50 2,00 3,50

5 BONILLA CALLES FRANCISCO JAVIER ***3601** 0,00 2,50 2,50

6 FUENTES MENA JOSE MANUEL ***7134** 0,00 2,00 2,00

7 RUBIO ORTEGA ANGEL ***0479** 0,00 1,50 1,50

8 PULIDO CARRILLO SERGIO ***4014** 0,00 1,20 1,20

9 JIMENEZ LOPEZ JOSE IVAN ***7180** 0,15 1,00 1,15

10 DELGADO CANTOS JOSE ***8610** 0,00 1,00 1,00

11 ANGUITA HIGUERAS GREGORIO ***4914** 0,00 0,70 0,70

12 CAÑO RUIZ DAVID ***8497** 0,00 0,50 0,50

13 MORALES GOMEZ JOSE MANUEL ***3025** 0,00 0,50 0,50

14 BURRUECO PIZARRO ALBERTO RAMON ***1761** 0,00 0,00 0,00

15 HERRADOR HIGUERAS LAUREANO ***1830** 0,00 0,00 0,00

16 MUÑOZ HIGUERAS JUAN JOSE ***7095** 0,00 0,00 0,00

El Tribunal por UNANIMIDAD de sus miembros acuerda otorgar 5 días hábiles a contar desde el 
día  siguiente  a  la  exposición  de  la  presente  acta  en  el  tablón  de  anuncios  a  efectos  de  
interponer por los interesados las reclamaciones que estimen oportunas.

Lo que se comunica para general conocimiento.

Los Villares, 6 de febrero de 2025.

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL
María Dolores Abolafia Montes.

(Documento firmado electrónicamente)
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